
 
Старокотельнянський ліцей 

 
вул. Зазулінського, 5, с. Стара  Котельня Житомирського району   

Житомирської  області, 13413, тел./факс  9-44-36, 
е-mail: St_kotelnya@i.ua  Код ЄДРПОУ 20409719 

 
 

НАКАЗ 
 06.01.2025                                                                                               № 8- АГ 

 
                Про підсумки підготовки з Цивільного  
               захисту у 2024 році та завдання на 2025 рік 
 

         Виходячи з вимоги «Кодексу ЦЗ України», наказу Міністерства освіти та 
науки від 3.03.2009 №814 «Про затвердження Положення про функціональну 
підсистему «Освіта і наука України «Єдиної державної системи запобігання і 
реагування на НС техногенного та природного характеру», адміністрацією 
Старокотельнянського ліцею проводилася робота щодо забезпечення готовності 
керівного складу, створення умов захисту дітей та працівників від наслідків аварій, 
катастроф, пожежі та інших факторів ураження. 

     У ліцеї теми з цивільного захисту вивчались в курсах «Основи безпеки 
життєдіяльності», «Основи здоров'я», «Захисту України» — під час проведення 
тематичних бесід. Навчання працівників навчального закладу здійснювалось 
згідно з типовою програмою. 

     Практичне відпрацювання дій учасників навчально-виховного процесу за 
сигналами ЦЗ здійснювалося під час проведення Дня цивільного захисту, за 
підсумками проведення якого був виданий наказ. 

      План основних заходів підготовки ЦЗ у 2024 році виконаний.  
     З метою поліпшення якості організаційної, практичної і навчально- виховної 

роботи з цивільного захисту, усунення недоліків, своєчасного вжиття заходів щодо 
попередження виникнення НС, 

            
НАКАЗУЮ: 

1.Основним завданням ЦЗ Старокотельнянського ліцею вважати її 
готовність до дій за призначенням при загрозі та виникненні НС техногенного 
та природного характеру. 

2.​ Уточнити документи з цивільного захисту відповідно до вимог 
Положення «Про функціональну підсистему «Освіта і наука України» єдиної 
державної системи ЦЗ». 

3.​ Створити діяльні умови захисту учасників навчального процесу від 
наслідків НС. 

4.​ Продовжувати роботу по вдосконаленню та забезпеченню 
навчально- матеріальної бази. 



5.​ Підготовку працівників та учнів ліцею з питань ЦЗ.  
6.​ Організувати:   
а) керівного, командно-навчального складу на курсах ЦЗ згідно 

плану; 

в)​ працівників—на планових заняттях у складі навчальних груп, 12 
годин; 

г)​ учнів - за програмами «Основи безпеки життєдіяльності», 
«Основи здоров'я», «Захисту України». 

7.​ Продовжити роботу щодо залучення працівників цивільного 
захисту України до участі при проведенні батьківських зборів, конкурсів, 
вікторин з метою навчання дітей основам безпечної життєдіяльності. 

7.Провести День ЦЗ у квітні  2025 року (за окремим графіком). 

8. До​ 30.05.2025 ​р.—інформувати​  відділ освіти про​
результати проведення Дня ЦЗ. 

9.До​ 01.12.2025 р.—інформувати​  відділ​ освіти про результати
​  підготовки ЦЗ за 2025 рік. 

10.Контроль за виконанням наказу покласти на посадову особу з питань 
ЦЗ, заступника директора ліцею  з навчально-виховної роботи Хоменко М.І. 

                                         
 

Директор ліцею                    підпис існує                      Галина ЦИГАНОК 
 


